第６回 中村町内会五役会 議事録

                 2023/９/１０（日）

                             １３時～  中中村集会所

                          司会：森田副会長 記録：竹鼻庶務

１. 出席者
      ・浦山町内会長 ・森田副会長 ・渡辺会計 ・竹鼻庶務

・藤本上中村自治会長 ・大宅中中村自治会長 ・臼井下中村自治会長
２｡町内会長挨拶
３｡報告、確認事項

   会長

① 消防無線訓練：8/6(日)19:30～ 自宅（会長・3 自治会長）

② 第 4 回小山連合町内会役員会：8/18（金）19：00～ 小山市民センター（会長）

・秋の全国交通安全運動 交差点監視活動支援のお願い：9/23（土）10：30～11：15

・八王子・町田市民防犯のつどい；10/19（木）14：00～16：00

・第 12 回小山連合町内会ふれあいウォーキング

       運営委員選出のお願い/参加申込回覧と集計のお願い/実行スケジュール概略説明

     ・市政懇談会の要望確認（安達会長による要望説明を受けて再度、要望書提出）

③ サマーフェスタ：8/20（日）16：30～ なかよしスポーツ広場

④ 毛布等災害用備蓄物資等引取り：8/23（水）9：00～ 教育センター（会長・渡辺会計・

各自治会長）

    3 自治会計（毛布 16 梱包・ブルーシート A/15 梱包・ブルーシート B/30梱包）

※無償貸与引取り/各自治会防災倉庫保管

⑤ 御嶽神社 例大祭準備作業：8/25（金）9：00～（五役）

〃   宵宮祭式典：8/25（金）19：00～（会長・総代・宮世話人）

〃   例大祭式典：8/26（土）10：00～（五役）

 〃   仮宮・はやし車巡行：8/26（土）11：00～（会長・各自治会長）

 〃   奉納演芸大会：8/26（土）18：00～（五役）

⑥ 祭り実行委員会 反省会：8/27（日）14：00～ 中中村自治会館（五役）

 ・報告事項

   祭り準備関係/祭り関係（御輿巡行・盆踊り）/ご芳志（御輿巡行・盆踊り）・

   会計（全体・出店・御輿連）・Tシャツ販売

 ・検討課題

   盆踊りの内容変更・接待廃止/運営人員不足/掲示関係（掲示漏れ・受付・会計・書

        記係の記録整理/出店関係/会場関係/機材関係/T シャツ販売に関して/みこし祭りの

実施時期に関して/その他

      ・今後の予定

        祭り実行委員会：12 月 17 日（日）15：00～ 検討課題再確認

        どんと焼き：2024 年 1月 13 日（土）

        神輿連 40 周年事業：10 月8 日（日）

⑦ フードドライブ：9/2（土）～3（日）10：00～15：00 小山市民センター

⑧ 臨時防災委員会：9/3（日）10：00～12：00 馬場さくら会館（会長）

   防災訓練実施要項 取りまとめ 自主防災組織役員に関して

⑨ 消防無線訓練：9/3(日)19:30～ 自宅（会長・3 自治会長）

副会長

・青少年健全育成：８／２０ サマーフェスタ

・交通安全協会：８／２６例大祭パトロール ８／２７小山支部全体会議

・健康づくり：小山地区顔合わせ

・廃棄物減量推進

庶務

  ・議事録作成、ホームページ掲載依頼、他

会計

   ・会費納入･支払い、弔慰金支払い、通帳記入(入金状況)、他

上中村自治会

・蜂の巣駆除依頼 ・OB 会立ち上げ ・中村広場清掃

中中村自治会

・高齢者訪問 ・防犯パトロール月２回 ・防災シート毛布を防災倉庫へ

下中村自治会

 ・班長会 ・防犯パトロール ・中村広場清掃

  ・各自治会活動状況、他

４. 協議/確認事項

①第 12 回小山連合町内会ふれあいウォーキング：10/15（日）

概要他確認 ※別紙参照

  運営委員選定確認：会長・渡邊会計・各自治会長（藤本/大宅/臼井） 計 5 名

  参加申込期日；9/17（日）迄自治会長回収⇒9/20（水）迄町内会長提出

②秋の全国交通安全運動交差点監視活動支援；9/23（土）10：30～11：15

※参加者確認（会長参加）

③八王子・町田市民防犯のつどい；10/19（木）14：00～16：00南大沢文化会館

※参加者確認

④小山小学校創立 150周年記念式典及び祝賀会に関して

※11/2(木)13：30～14：45 小山小学校体育館  ※参加出席確認

⑤町田市政 要望書に関して

  小山町連合町内会/市議会議員 小野りゅうじ氏 ※2拠点より発信要望書確認

5.今後の会議･行事予定
・第５回防災委員会：9/10（日）14：00～（五役）

・小山連合町内会第 2回実行委員会：9/15（金）19：00～ 小山市民センター（会長）

・合同会議：9/16（土）19：30～ 小山町一区連合町内会館（会長）

・小山連合町内会第 3回実行委員会：9/22（金）19：00～ 小山市民センター（会長）

・秋の全国交通安全運動交差点監視活動支援：9/23（土）10：30～11：15 久保ヶ谷戸交差点（会長）

・小山連合町内会実行委員会：9/24（日）9：00～ 巡行コース下見（会長）

・「寄り合い」：9/26（火）18：00～ 小山市民センター （会長・防災委員）

・小山連合町内会全体会議：９/３０（土）1０：00～ 小山市民センター（五役）

  ・消防無線訓練：10/8（日）19：30～ 自宅（会長・3 自治会長）

  ・小山連合町内会第 4 回実行委員会：10/13（金）19：00～ 小山市民センター（会長）

・第 12 回小山連合町内会ふれあいウォーキング：10/15（日）10：00～13：30 小山内裏公園（五役）

・八王子・町田市民防犯のつどい：10/19（木）14：00～16：00 南大沢文化会館（未定）

6.次回五役会他予定
   10 月 29日（日）13 時 ～ 14 時 中中村集会所